LIEBE GASTE

Herzlich Willkommen im ersten vietnamesischen Restaurant der
Steiermark!

Als familiar gefiihrtes Restaurant laden wir Sie ein, die
authentische vietnamesische Kiiche in ihrer urspriinglichen Form
zu genielRen.

Unsere Rezepte bleiben unverdandert — genau so, wie wir sie
selbst seit Generationen lieben. Wir legen besonderen Wert auf
frische Zutaten, fettarme Zubereitung und eine Fille an
aromatischen vietnamesischen Krautern.

Ein zentraler Bestandteil der vietnamesischen Esskultur sind

Suppen in all ihren késtlichen Variationen — und genau diese

Tradition bringen wir auf Ihren Teller. Lassen Sie sich von den
Aromen Vietnams verzaubern!

Unser Restaurant tragt den Namen VINA — das ist die Abkirzung
fir VI(ET)NA(M).

Wir wiinschen lhnen, lhrer Familie und Ihren Freunden einen
guten Appetit und freuen uns, Sie bei uns begrifRen und

kulinarisch verwohnen zu dirfen!

Ihre Familie Nguyen & Team

HOT POT
VIETNAMESISCHES FONDUE

Hot Pot ist eine Art von Suppen-Fondue und wird in Vietnam meistens bei
groRen Familientreffen gegessen.

Die Basis bildet ein groBer Topf Suppenbriihe (leicht scharf
und ohne Glutamat), die besonders in der kalten Jahreszeit
ein Genuss ist. Besondere Aromen wie Zitronengras, Ananas, Ingwer und

Galgant verleihen der Briihe einen unvergleich- lichen Geschmack.

Dazu werden verschiedene Zutaten wie rohes Fleisch und Gem{se, z.B.
Pak Choi und Chinakohl, sowie Reisnudeln serviert.

Ein leicht pikant gewdirzter Dip rundet das Erlebnis ab!

KOSTEN PRO PERSON: € 42 AB VIER PERSONEN

Reservierung eine Woche im Voraus erbeten (Di—Fr moglich).
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SUPPEN

SUPPEN

DAS LAND DER SUPPEN. PROBIEREN SIE EIN

STUCK TRADITION.

In Vietnam haben Suppen eine lange Tradition — man findet

Suppenkichen einfach tberall.

11 PHO'BO
Rinderbriihe | Bio-Rind | Reisbandnudeln f
2 | PHO'PAU HO

Rinderbriihe | Tofu | Reisbandnudeln F

3 1 HU TIEU
Hithnerbriihe | Garnelen | mariniertes Faschiertes vom
Schwein | Reisbandnudeln BF

4 1 BUN BO HUE

Rinderbriihe | Bio-Rind | Reisnudeln | Cashew-0lI
Zitronengras F

5IMivIT
Hithnerbriihe | Ente | Nudeln | Pak Choi AF

Alle unsere Suppen sind um € 12 auch als Vorspeise
erhiltlich.

ALLERGENE INFORMATION GEMASS
CODEX -EMPFEHLUNG

A: Gluten | B: Krebstiere | C: Ei | D: Fisch | E: Erdnuss
F: Soja | G: Laktose | H: Schalenfriichte | L: Sellerie

M: Senf | N: Sesam | O: Sulfite | P: Lupinen | R: Weichtiere

18

17

18

18

20

VORSPEISEN

SALAT

VORSPEISEN

6 | CHA GIO GA

Friihlingsrollen mit Huhn | 5 St. AP

7 | CHA GIO RE TOM CUA

Friihlingsrollen mit Garnelen und Krebsfleisch | 5 St. A8

8 | TOM CHIEN BOT

Garnelen in Panko-Panade | Sweet-Chili-Mayo | 5 St. AP

9 1 GOI CUON TOM

Sommerrollen mit Garnelen | Dip | 2 St. ABE

10 | GOI CUON BO

Sommerrollen mit Bio-Rind | Dip | 2 St. AE

11 1 GOI CUON CHAY I & vegan

Sommerrollen mit Tofu | Karotten | Dip | 2 St. AE

12 | SALAT THIT BO

Gebratenes mariniertes Bio-Rind | Blattsalat £
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HUHN

ENTE

SEAFO00D

HAUPTSPEISEN

13 | GA XAO LAN RAU CAl
Huhn | Zitronengras | Curry | Kurkuma

Kokosmilch | Gemiise | Jasmin-Reis E

14 | GA XAO SA OT | ‘& scharf
Huhn | Zitronengras | Chilischoten

Jasmin-Reis | Krautsalat

15 | Mi XAO GA

Huhn | Gebratene Nudeln | Gemiise AF

16 lcomviT
Gebackene Ente | Sojasprossen

Jasmin-Reis | siiR-saure Sauce AF

17 | Mi XAo VIT

Gebackene Ente | gebratene Nudeln

Sojasprossen | Lauch | siiR-saure Sauce AF

18 | TOM SOT ME

Black Tiger Garnelen | Jasmin-Reis
siiBR-saure Tamarindensauce A8

19 | Mi XA0 TOM

Garnelen | gebratene Nudeln | Gemiise ABF
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VEGAN

EXTRAS

20 | BO NU'ONG BANH HOI
Gegrilltes Bio-Rind | gedampfte Reisnudeln

Salat | Erdniisse PE

21 | BUN BO XAO

Bio-Rind | Reisnudeln | Salat | Zitronengras | Minze PEF

22 1 BO XAO LAN RAU CAI
Bio-Rind | Curry | Kurkuma | Kokosmilch | Erdniisse

Gemiise | Jasmin-Reis £

23 | BO XAO COM

Gebratenes Bio-Rind | Gemiise | Jasmin-Reis AF

24 1 BO XAO SA OT | ‘& scharf

Bio-Rind | Curry | Kurkuma | Jasmin-Reis | Krautsalat

25| COM CHAY LAN | & vegan

Tofu | Gemiise | Curry | Kurkuma | Kokosmilch
Jasmin-Reis £

26 | Mi XAO CHAY | & vegan

Gebratene Nudeln | Gemiise | Tofu AF

com | BUN
Extra Portion Jasmin-Reis oder Reisnudeln

EXTRA SAUCE
Fischsauce | Sommerrollensauce
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DESSERTS

BIER

APERITIF

NACHSPEISEN

CHE

SuRer Klebereis | weile Bohnen | Kokosmilch

BANH CHUOI

Geddmpfter Bananenkuchen | Kokoscreme BN

BANH KHOAI NEP

Taro-Knolle | Klebereis | Kokosmilch &N

KEM
Eisvariation | Sorbet A6.C

XO1 XO0AI
Mango | Sticky Rice

GETRANKE

Saigon Bier

Reininghaus Jahrgangspils
Gosser Biostoff
Schladminger WeiBbier
Gosser Stifts-Zwickl Dunkel
Gosser Radler

Gosser Alkoholfrei

Spritzer weil

Chandon Garden Spritz
Vinarol (Apero Alpin)
Maracuja Prosecco
Lillet Wild Berry

Hugo

0,3l
0,2110,3l
0,2110,4l
0,5l
0,5l
0,3l
0,3l

0,25l
0,1l

10

4,6
3,514,5
3,215,0
5,5

5,2

4

3,9

4,2
6,9
8,5
8,5
7,5
7,5

KAFFEE & TEE

SOFTDRINKS

ALKOHOLFREIE GETRANKE

TEE

Grin | Jasmin | Ingwer
Espresso
Cappuccino ©

Verldngerter

CA PHE vietnamesischer Kaffee

SU’'A — mit Milch, stR®

SU’A DA — mit Eiswiirfeln und Milch, siiR¢

DEN — schwarz

DEN DA — schwarz mit Eiswiirfeln

Hauslimo Soda & Maracuja
Aloe Vera gespritzt

Coca Cola |l Zero
mit Limettensaft

Rauch Eistee
Granatapfel | Pfirsich | Zitrone

Rauch Fruchtsaft

Apfel trib | Mango | Bio Marille

Bio Johannisbeere | Orange

mit Soda

Schweppes
Lemon | Wild Berry
Fentimans Tonic Water

Soda

Lemon | Holunder

Véslauer
still | prickelnd

0,3l
0,5l
0,33l

0,33l

0,2l

0,31l 0,51

0,2l

0,2l

0,311 0,51

0,331l 0,75!

4,5

3,1
4,1

3,3

4,9

4,9

4,2
4,5

3,5

alas

4,2

4,8

3444

41169



